
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE 

CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 

E-mail: cif@contato.ufsc.br 
 

Florianópolis, 04 de julho de 2024. 

 

Edital nº 028/2024/DDP 

Departamento de Ciências Farmacêuticas 

Campo de conhecimento: FARMACOGNOSIA 
 

 

            A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS, no uso de suas atribuições RESOLVE 
retificar o Cronograma do Processo Seletivo Edital nº 028/2024/DDP. 

 

 

DATA HORÁRIO ATIVIDADE LOCAL 

03/07/2024 18h00min 
Divulgação da Portaria de composição da banca 

examinadora 

https://cif.ufsc.br 

 

04/07/2024 18h00min 
Fim do prazo para interposição de recurso 

quanto à composição da banca 
cif@contato.ufsc.br 

04/07/2024 19h00min Divulgação do cronograma do processo seletivo https://cif.ufsc.br 

09/07/2024 
08h30min às 

16h00min 

Sorteio para Prova didática e entrega das 

cópias do Curriculum Lattes, devidamente 

documentado, de acordo com o Edital. (por 

ordem de inscrição) 

PRESENÇA OBRIGATÓRIA NOS 

HORÁRIOS ABAIXO: 
 

# 08h30min: Luana Soares de Moraes  

# 09h30min: Amanda Ellen de Athayde  

# 10h30min: Fábio Cassola 

# 14h00min: Valter Paes de Almeida 

# 15h00min: Melissa Mancini Corrêa Alcantara 

# 16h00min: Naira Fernanda Zanchett Schneider 

 

Sala 204 – Bloco J/CCS/UFSC 

10/07/2024 
08h30min às 

16h00min 

PROVA DIDÁTICA (por ordem de inscrição) 

A PRESENÇA DOS CANDIDATOS É 

OBRIGATÓRIA NOS HORÁRIOS 

ABAIXO: 
 

# 08h30min: Luana Soares de Moraes  

# 09h30min: Amanda Ellen de Athayde  

# 10h30min: Fábio Cassola 

# 14h00min: Valter Paes de Almeida 

# 15h00min: Melissa Mancini Corrêa Alcantara 

# 16h00min: Naira Fernanda Zanchett Schneider 

 

Sala 204 – Bloco J/CCS/UFSC 

https://cif.ufsc.br/
https://cif.ufsc.br/


09-12/07/2024 
08h30min às 

16h30min 

Prova de Títulos  

(avaliação pela banca em sessão fechada) 
Sala 204 – Bloco J/CCS/UFSC 

15/07/2024 14h00min Divulgação do resultado preliminar https://cif.ufsc.br 

 

 

 

 

LÍLIAN SIBELLE CAMPOS BERNARDES 

Chefe do Departamento de Ciências Farmacêuticas 

https://cif.ufsc.br/

		2024-07-04T19:52:21-0300




